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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7263/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/I/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : DEVI ANGELIANA KUSUMANINGTIAR , S.KM, M.P.H
No. Dosen / NIP : 7263 / 215090603
NIDN / NIDK : 0310038902
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat :
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KSM114 Dasar-dasar Kesehatan Lingkungan 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 KKL356 Analisis Spasial 3 EU001 Reguler-1 Jakarta
3 KSM244 Analisis Kualitas Lingkungan 2 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 KSM114 Dasar-dasar Kesehatan Lingkungan 2 EU001 Reguler-1 Jakarta
5 KSM114 Dasar-dasar Kesehatan Lingkungan 2 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Dasar-dasar Kesehatan Lingkungan (2 sks) Ruang :
Kode : KSM114 Kelas : EU001 Dosen : DEVI ANGELIANA KUSUMANINGTIAR , S.KM, M.P.H
Prodi : Kesehatan Masyarakat Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Rabu

21-9-22
16:20-
18:00 Pengantar Dasar-Dasar Kesehatan Lingkungan

Rabu
21-9-22

16:20-
18:00 Pengantar Dasar-Dasar Kesehatan Lingkungan 41

2
Rabu

28-9-22
16:20-
18:00 Konsep Ekologi Kesehatan Lingkungan

Rabu
28-9-22

16:20-
18:00 Konsep Ekologi Kesehatan Lingkungan 35

3
Rabu

5-10-22
16:20-
18:00 Paradigma Kesehatan Lingkungan

Rabu
5-10-22

16:20-
18:00 Paradigma Kesehatan Lingkungan 34

4
Rabu
12-10-

22

16:20-
18:00 Sanitasi Dasar

Rabu
12-10-

22

16:20-
18:00 Sanitasi Dasar 35

5
Rabu
19-10-

22

16:20-
18:00 Penyediaan Air Bersih

Rabu
19-10-

22

16:20-
18:00 Penyediaan Air Bersih 40

6
Rabu
26-10-

22

16:20-
18:00 Pengolahan Limbah Cair

Rabu
26-10-

22

16:20-
18:00 Pengolahan Limbah Cair 34

7
Rabu

2-11-22
16:20-
18:00 Pengolahan Limbah Padat

Rabu
2-11-22

16:20-
18:00 Pengolahan Limbah Padat 37
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Dasar-dasar Kesehatan Lingkungan (2 sks) Ruang :
Kode : KSM114 Kelas : EU001 Dosen : DEVI ANGELIANA KUSUMANINGTIAR , S.KM, M.P.H
Prodi : Kesehatan Masyarakat Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Rabu

23-11-22
16:20-
18:00 Penyehatan Udara

Rabu
23-11-22

16:20-
18:00 Penyehatan Udara 34

9
Rabu

30-11-22
16:20-
18:00 Penyehatan Tanah

Rabu
30-11-22

16:20-
18:00 Penyehatan Tanah 35

10
Rabu

7-12-22
16:20-
18:00 Pengendalian Vektor

Rabu
7-12-22

16:20-
18:00 Pengendalian Vektor 34

11
Rabu
14-12-

22

16:20-
18:00 Penyehatan Makanan dan Minuman

Rabu
14-12-

22

16:20-
18:00 Penyehatan Makanan dan Minuman 36

12
Rabu
21-12-

22

16:20-
18:00 Sanitasi Tempat-Tempat Umum

Rabu
21-12-

22

16:20-
18:00 Sanitasi Tempat-Tempat Umum 31

13
Rabu
4-1-23

16:20-
18:00 Dampak Pencemaran Lingkungan

Rabu
4-1-23

16:20-
18:00 Dampak Pencemaran Lingkungan 28

14
Rabu

11-1-23
16:20-
18:00 Isu-Isu Terkini Kesehatan Lingkungan

Rabu
11-1-23

16:20-
18:00 Isu-Isu Terkini Kesehatan Lingkungan 30
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Dasar-dasar Kesehatan Lingkungan Dosen : DEVI ANGELIANA KUSUMANINGTIAR , S.KM, M.P.H (7263)
Kode MK dan Seksi : KSM114 (EU001)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 16:20 - 18:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

04
Jan

11
Jan

1. YUWANDIRA 20170301169 A H H H H H A H A H H H H H

2. MOSES WICAKSONO SIMANJUNTAK 20190301029 H A H A H A A A A A A A A A

3. LA ODE SURMADANI KAIMUDIN 20210301026 H H H H H H H H H H H H H H

4. ANANDA ADE PUTRA PANGESTU 20210301033 H H H H H H H H H H H H A A

5. ALIPYA ZHAFIRA 20220301004 H H H H H H H H H H H H A H

6. WINDI LESTARI APRIANTONO 20220301005 H H H H H H H H H H H H H H

7. BONIFATIUS CAESARRIO DE ALKANTARA 20220301011 H A H H H A H A A A H A A A

8. RAHAYU NUR SABRINA 20220301024 H H A H H A H H H S H S H H

9. VANI HELMALIA ANGGRAENI DJOAR 20220301027 H H H H H H H H H H H H H H

10. AMANNIA WIKA RIDHO PUTRI 20220301036 H H H H H H H H H H H H H H

11. TASYA YANA FAIRUZ 20220301039 H H H H H H H H H H H H A H

12. SITI NURHABIBAH FITRIANI 20220301040 H H A H H H H H H H H H A H

13. DAVID CAESAR HASUGIAN 20220301042 H A H H H H H A H H H H A H

14. LISA RAHMA DEWI 20220301045 H H H H H H H H H H A H H H

15. WILDAH NAFISAH 20220301050 H H H A H A H H H H H H H H

16. ACHMAD RIFAI ALFARES 20220301051 H H H H H H H H H H H H H A

17. OMAR SHEIKA YASYAFI 20220301059 H H H H H H H H H H H H H H

18. TANIA SURGA SARI 20220301061 H H H H H H H H A H H H A H

19. NADILA NUR AFIFAH 20220301071 H H H H H H H H H H H H A H

20. PABLO ENDRIQUE LABA KOTEN 20220301073 H A H H H A H A H A H A A A

21. RASYA AULIA RAHMAH 20220301074 H H I I H H H H H H H H A H

22. KEISHA CITI ALMIRA CHARSYA 20220301076 H H H H H H H H H H H H H H

23. RADEN YUSUF PUJIARI 20220301078 H A H H H H H A H H H H H H

24. ELSA RACHMA KARTIKA 20220301079 H H H H H H H H H H H H H H

25. ALFIYAN RAMADHAN 20220301080 H H H H H A H H H H H H H H

26. NAJWA AZALIA ANJANI 20220301081 H H H H H H H H H H H H H H

27. HANIF INDRA PRAYOGO 20220301082 H H H H H H H H H H H A H A

28. LADY LATYCIA REBECCA 20220301083 H H H H H H H H H H H H H H

29. FAIRUZ DIAN IQBAL 20220301088 H H H A H H A H A A A A A A

30. NISRINA SYIFA RAMADHINA 20220301092 H H A H H H H H H H A H H H

31. DELLA CANDRA AMIA 20220301096 H H H H A A H H H H H A H H

32. AGI HERMAWAN 20220301098 H H A H H H H H H H H H H H

33. NURKIBTIYAH 20220301104 H H H H H H H H H H H H H H

34. RIRIN NOVALIA 20220301105 H H H H H H H H H H H H H H

35. AHMAD FAJAR NUGROHO 20220301111 H H A H H H H H H A H H H A

36. ANTONIUS PAHALA TUA 20220301112 H A A A A A A A A A H A H A

37. NADIRA AFRINA 20220301113 H H H H H H H H H H H H H H

38. KAYLA KEZIA MARLINI PARDEDE 20220301115 H H H H H H H H H H H H H H

39. AYU KRISTYANI NEPASIKI 20220301129 H H H A H H H H H H H A H A

40. NAZWA BERLIANA HALIMATUSSADIAH 20220301135 H A A A H H A A A A A A A A

41. CLARISSA ARININDYA 20220301138 H H H H H H H A H H H A H A

42. NABILA FUAN FAATIHAH 20220301161 H H H H H H H H H H A H A H
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : KSM114 Kelas : EU001 Dosen : DEVI ANGELIANA
KUSUMANINGTIAR , S.KM, M.P.H

Matakuliah : Dasar-dasar Kesehatan Lingkungan  
Prodi : Kesehatan Masyarakat  

No N I M Nama Mahasiswa
absensi quizonline tugasonline UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 10 % 20 % 30 % 30 % Angka Huruf
1 20170301169 Yuwandira 78,57 85,71 75,71 80 75 78,07 3,70 A-
2 20190301029 Moses Wicaksono Simanjuntak 21,43 4,29 0 73 24,47 0,00 E
3 20210301026 La Ode Surmadani Kaimudin 100 97,14 79,43 83 79 84,2 4,00 A
4 20210301033 Ananda Ade Putra Pangestu 85,71 27,14 61,71 74 77 68,93 3,00 B
5 20220301004 Alipya Zhafira 92,86 54,29 67,57 78 70 72,63 3,00 B
6 20220301005 Windi Lestari Apriantono 100 87,14 71,43 74 78 78,6 3,70 A-
7 20220301011 Bonifatius Caesarrio De Alkantara 42,86 11,43 10,29 76 76 53,09 1,00 D
8 20220301024 Rahayu Nur Sabrina 85,71 85,71 57,43 74 76 73,63 3,00 B
9 20220301027 Vani Helmalia Anggraeni Djoar 100 87,14 75,86 88 80 84,29 4,00 A

10 20220301036 Amannia Wika Ridho Putri 100 92,86 74,29 85 72 81,24 4,00 A
11 20220301039 Tasya Yana Fairuz 92,86 72,86 75,14 83 70 77,5 3,70 A-
12 20220301040 Siti Nurhabibah Fitriani 85,71 77,14 71,29 78 80 77,94 3,70 A-
13 20220301042 David Caesar Hasugian 78,57 84,29 61,71 77 77 74,83 3,30 B+
14 20220301045 Lisa Rahma Dewi 92,86 80 72,29 73 76 76,44 3,30 B+
15 20220301050 Wildah Nafisah 85,71 91,43 74,43 73 77 77,6 3,70 A-
16 20220301051 Achmad Rifai Alfares 92,86 94,29 54,71 72 72 72,86 3,00 B
17 20220301059 Omar Sheika Yasyafi 100 98,57 77 88 80 85,66 4,00 A
18 20220301061 Tania Surga Sari 85,71 88,57 74,57 72 76 76,74 3,30 B+
19 20220301071 Nadila Nur Afifah 92,86 71,43 74 77 77 77,43 3,70 A-
20 20220301073 Pablo Endrique Laba Koten 50 78,57 7,14 79 78 61,39 2,00 C
21 20220301074 Rasya Aulia Rahmah 92,86 77,14 62,14 77 74 74,73 3,30 B+
22 20220301076 Keisha Citi Almira Charsya 100 100 78 78 78 82,4 4,00 A
23 20220301078 Raden Yusuf Pujiari 85,71 71,43 48,86 80 76 72,29 3,00 B
24 20220301079 Elsa Rachma Kartika 100 87,14 74,43 75 76 78,9 3,70 A-
25 20220301080 Alfiyan Ramadhan 92,86 88,57 56 79 80 77,04 3,70 A-
26 20220301081 Najwa Azalia Anjani 100 95,71 75,43 84 78 83,26 4,00 A
27 20220301082 Hanif Indra Prayogo 85,71 62,86 51,71 79 77 72 3,00 B
28 20220301083 Lady Latycia Rebecca 100 94,29 71,71 78 80 81,17 4,00 A
29 20220301088 Fairuz Dian Iqbal 42,86 31,43 30,43 80 74 59,72 1,00 D
30 20220301092 Nisrina Syifa Ramadhina 85,71 98,57 79,14 78 79 81,36 4,00 A
31 20220301096 Della Candra Amia 78,57 80 61,29 80 75 74,62 3,30 B+
32 20220301098 Agi Hermawan 92,86 50 75,86 73 75 73,86 3,00 B
33 20220301104 Nurkibtiyah 100 88,57 70,57 77 77 79,17 3,70 A-
34 20220301105 Ririn Novalia 100 87,14 61,71 76 78 77,26 3,70 A-
35 20220301111 Ahmad Fajar Nugroho 78,57 62,86 41,43 77 74 67,73 2,70 B-
36 20220301112 Antonius Pahala Tua 21,43 14,29 10 78 68 49,37 1,00 D
37 20220301113 Nadira Afrina 100 98,57 74,29 80 80 82,72 4,00 A
38 20220301115 Kayla Kezia Marlini Pardede 100 98,57 74,57 80 78 82,17 4,00 A
39 20220301129 Ayu Kristyani Nepasiki 78,57 44,29 51,57 79 73 68,2 3,00 B
40 20220301135 Nazwa Berliana Halimatussadiah 21,43 24,29 11,43 6,86 0,00 E
41 20220301138 Clarissa Arinindya 78,57 77,14 43,43 85 79 73,46 3,00 B
42 20220301161 Nabila Fuan Faatihah 85,71 91,43 71,29 79 78 79,07 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

PUTRI HANDAYANI , SKM, M.KKK DEVI ANGELIANA KUSUMANINGTIAR , S.KM,
M.P.H
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